
    Obec Zubčice – Zápis ze zasedání zastupitelstva 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ:00246221, 
mobil: 724190326, 724153277, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

                Zápis č. 1/2023 ze dne 17.01.2023 
na obecním úřadě od 17:00 hod. – 21:00 hod. 

 

Přítomni: 
Hana Slámová, Aleš Kališ, Jan Pils, Vlastislav Hulík, Miloš Štěpánek, Jiří Kunt,  
František Talíř  

Hosté:  Martin Benda, Petr Adamec 

Nepřítomni:  

 
  

Bod 
programu 

Usnesení číslo:  

1. 01-01/2023 

Starostka obce přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání 
obecního zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s programem jednání 

2. 02-01/2023 

Zvolení ověřovatelů zápisu: František Talíř, Miloš Štěpánek 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí se zvolením ověřovatelů zápisu Františkem 
Talířem a Milošem Štěpánkem 

3. 03-01/2023 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh změny rozpočtového opatření č. 1/2023 viz 
příloha zápisu č.1. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí se změnou rozpočtového opatření č. 1/2023. 

4.  
Hospodaření obce: Starostka obce seznámila zastupitele s průběžným hospodařením 
obce k 31. 12. 2022.  
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

5. 04-01/2023 

Starostka obce seznámila přítomné se žádostí od obyvatele obce o poskytnutí 
příspěvku z dotačního programu JčK „My v tom Jihočechy nenecháme“ a požádala 
zastupitele o vyjádření k zapojení a poskytnutí podpory v tomto programu. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí se zapojením do dotačního programu „My v tom 
Jihočechy nenecháme“ a zároveň souhlasí se spolufinancováním podpory poživatele 
důchodu ve výši 4.000,-- Kč z rozpočtu obce (2.000,-- Kč z rozpočtu obce a 2.000,-- Kč 
v rámci dotačního programu „My v tom Jihočechy nenecháme“) 

6. 05-01/2023 

Starostka obce seznámila zastupitele se žádostí o poskytnutí dotace na stavební úpravy 
sportoviště v obci z dotačního programu JčK „Podpora sportovní infrastruktury, 
Opatření č. 1: Rekonstrukce a opravy sportovišť“. Jedná se o opravu tělocvičny v KD 
obce, která se využívá pro hodiny tělocviku MŠ a ZŠ, pravidelná cvičení a tréninky, pro 
veřejnost obce – zejména dětí. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci s názvem „Stavební 
úpravy sportoviště v obci Zubčice“ do dotačního programu JčK „Podpora sportovní 
infrastruktury, Opatření č. 1: Rekonstrukce a opravy sportovišť“ 

mailto:info@zubcice.cz
mailto:starosta@zubcice.cz


[Sem zadejte text.] 
 

[Sem zadejte text.] 
 

7. 06-01/2023 

Starostka obce seznámila zastupitele se žádostí o poskytnutí dotace na opravu opěrné 
zídky v katastru obce Zubčice, která je v havarijním stavu. Zároveň informovala 
přítomné o nutnosti vypracování PD v souvislosti s podáním žádosti. Jedná se o zídku, 
která je na obecním pozemku – komunikaci a sousedí s domem č. p. 1. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce Zubčice schvalují podání žádosti „Oprava opěrné zídky“ 
do dotačního programu JčK „Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023. 
Zastupitelé pověřují starostku objednáním PD na výše uvedenou akci „Oprava 
opěrné zídky“ u Ing. L. Slámy. 

8. 07-01/2023 

Zastupitelé obce projednali nabídky od bankovních ústavů na zřízení termínovaného 
vkladu a spořícího účtu pro uložení volných finančních prostředků obce. Nabídky jsou 
přílohou zápisu. Jako nejvýhodnější se jeví nabídka od Oberbank AG., viz příloha č.2.  
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s nabídkou společnosti Oberbank AG na zřízení 
termínovaného vkladu a spořícího účtu a pověřují starostku k uzavření smlouvy na 
výše uvedené finanční produkty. 

9. 08-01/2023 

Starostka obce informovala zastupitele o možnosti získání pověření pro výkon 
provádění vidimace a legalizace na obecním úřadě. Obecní úřad dosud neprováděl 
ověřovací agendu a není uveden v příloze č. 1 vyhlášky č. 36/2006 Sb., v platném znění 
o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu a nyní má 
OÚ Zubčice možnost přihlásit se k výkonu této agendy. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s přihlášením k výše uvedené agendě a pověřují 
starostku k podání žádosti na MěÚ Český Krumlov. 

10. 09-01/2023 

Starostka obce informovala zastupitele o navýšení paušálního ročního poplatku obce 
Mirkovice o 10.000,-- Kč (původní částka poplatku byla ve výši 30.000,-- Kč), 
vyplývajícího ze Smlouvy o zajištění požární ochrany mezi obcemi Zubčice a Mirkovice. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s navýšením paušálního ročního poplatku 
o 10.000,-- Kč a zároveň pověřují starostku o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o zajištění požární ochrany mezi obcemi Zubčice a Mirkovice, s obcí Mirkovice. 

11. 10-01/2023 

Starostka obce informovala o žádosti o navýšení příspěvku na spolufinancování 
sociálních služeb na 15.000,-- Kč pro Charitu Kaplice. Původní částka dotace byla ve výši 
10.000,-- Kč viz příloha č. 3. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s navýšením příspěvku na spolufinancování 
sociálních služeb na 15.000,-- Kč pro Charitu Kaplice a pověřují starostku k uzavření 
smlouvy. 

12. 11-01/2023 

Starostka obce informovala zastupitele o žádosti o poskytnutí finančního příspěvku 
v roce 2023 Domovu pro seniory Kaplice na spolufinancování sociálních služeb. 
Starostka obce navrhuje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000,-- Kč viz příloha 
č. 4.  
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku v roce 2023 
pro Domov pro seniory Kaplice na spolufinancování sociálních služeb ve výši 
10.000,- Kč a pověřují starostku k uzavření smlouvy. 

13. 12-01/2023 

Starostka obce předložila zastupitelům návrh smluv o poskytnutí dotace v roce 2023 
pro: Občanský spolek „Zubčice se baví“ – poskytnutí dotace ve výši 30.000,-- Kč a pro 
TJ Zubčice ve výši 40.000,-- Kč viz příloha č. 5, č. 6.  
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s poskytnutím dotace pro Občanský spolek 
„Zubčice se baví“ – poskytnutí dotace ve výši 30.000,-- Kč a pro TJ Zubčice ve výši 
40.000,-- Kč a pověřují starostku k uzavření smluv o poskytnutí dotace pro výše 
uvedené spolky. 



[Sem zadejte text.] 
 

[Sem zadejte text.] 
 

14. 13-01/2023 

Starostka obce předložila zastupitelům návrh darovacích smluv pro Český svaz včelařů 
– poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-- Kč, Hospic s. v. Jana Neumanna, o.p.s. 
Prachatice – poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,-- Kč a SDH Zubčice – poskytnutí 
finančního daru ve výši 25.000,-- Kč viz příloha č. 7. č. 8, č. 9.  
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s poskytnutím finančních darů pro Český svaz 
včelařů – poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-- Kč, Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s. Prachatice – poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,-- Kč a SDH 
Zubčice – poskytnutí finančního daru ve výši 25.000,-- Kč a pověřuje starostku 
k uzavření smluv. 

15. 14-01/2023 

Starostka obce informovala zastupitele o žádosti o vyjádření k umístění stavby – 
zahradní zázemí pro pěstitelskou činnost na p. č. 2239 v k. ú. Zubčice spolu 
s předložením PD. Návrh vyjádření je přílohou č. 10. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s umístěním stavby dle předložené projektové 
dokumentace s tím, že stavba bude sloužit k účelu, který je uveden v projektové 
dokumentaci - zahradní zázemí pro pěstitelskou činnost na p. č. 2239 v k. ú. Zubčice. 

16.  

Starostka obce informovala o změně nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o Výši odměn 
uvolněných členů zastupitelstev a maximální výše odměn neuvolněných členů 
zastupitelstev. Neuvolnění členové zastupitelstva se nadále vzdali nároku na odměnu 
spojenou s výkonem funkce. 
Zastupitelé obce berou výše uvedené změny vyplývající ze zákona na vědomí.  

17.  

Starostka obce informovala zastupitele o žádosti o vyjádření k technické infrastruktuře 
– existence sítí u akce „Výstavba skladového objektu zahradní techniky na p. č. 2001/3 
v k. ú. Žaltice. Stavební komise spolu se starostkou prověří existenci sítí na dotčených 
pozemcích. 

18. Různé 

• Zastupitelé obce projednali a odsouhlasili zapojení obce do dotačního 
programu JčK „Podpora narozených dětí“ ve výši 5.000,-- Kč na narozené dítě 
finančního příspěvku od obce 

• Kontrola usnesení z předchozích zasedání 

• Zastupitelé obce projednali žádost obyvatele obce o částečné odpuštění 
stočného – odpuštění stočného bylo zamítnuto 

• Zavedení služby Zásilkovna 

• Zastupitelé se dohodli na poptání cenové nabídky pro zateplení stropu v garáži 
OÚ 

• Výstavba MFG 

Další zasedání  28. února 2023 v 17:00 hod. na Obecním úřadě v Zubčicích 

 

Pozn. 1 – usnesení je číslováno ve formátu č. bodu – č. zápisu/rok 

Pozn. 2 – hlasování je číslováno ve formátu pro/proti/zdržel se 

 

 

ověřovatelé zápisu:       starostka obce: 

 


